Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1209 | ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA| 06 DE ABRIL DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................01

Extratos.........................................................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios.........................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
119/2017

PROCESSO DE DISPENSA Nº
41/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADOS: Comercial de
Secos e Molhados Otto; Roque Ga-
vasso –ME; Márcia Klein Kozak &
Cia Ltda EPP e Marcelo Barczak
Supermercado;

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa para fornecimento de gêneros
alimentícios, destinados ao consu-
mo dos participantes dos jogos mu-
nicipais a serem realizados nos dias
4 a 6 de abril do corrente ano,  nas
dependências do Colégio Barão do
Cerro Azul, organizados pela Secre-
taria de Esportes desta municipali-
dade.

VALOR TOTAL: R$ 3.198,22 (Três
mil cento e noventa e oito reais e
vinte e dois centavos).
PRAZO DE CONTRATO: 2 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93
– Art. 24 Inciso II

   Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Roque Gavasso –ME
CONTRATADO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 41/2017.
Interessado: Secretaria Municipal
de Esportes

À vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que
o PARECER JURÍDICO prevê a
DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da
Lei Federal 8.666/93, em especial
ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO do PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO
nº 119/2017.

Autorizo em consequência, a pro-
ceder-se à prestação dos serviços
nos termos da adjudicação expedida
pela Comissão Permanente de Lici-
tação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa para fornecimento de gêneros
alimentícios, destinados ao consu-
mo dos participantes dos jogos mu-
nicipais a serem realizados nos dias
4 a 6 de abril do corrente ano,  nas
dependências do Colégio Barão do

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Cerro Azul, organizados pela Secre-
taria de Esportes desta municipali-
dade.

Favorecidos: Comercial de Se-
cos e Molhados Otto, CNPJ:
76.338.979/0001-74; Roque Gavas-
so –ME, CNPJ: 00.614.046/0001-
09; Márcia Klein Kozak & Cia
Ltda EPP, CNPJ: 09.152.185/0001-
24 e Marcelo Braczak, CNPJ:
04.699.139/0001-26;

Valor Total R$ 3.198,22 (Três mil
Cento e noventa e oito reais e vinte
e dois centavos)

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso
II da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de dispensa de licitação nº
40/2017.

Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00.00.00

Dotação orçamentária:
08.01.2.050.3.3.3.90.30

Determino, ainda, que seja dada a
devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal nº 8.666/93, e que,
após, seja o presente expediente de-
vidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 06 de Abril de
2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 1209 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 06 de Abril de 2017